
UCHWAŁA Nr XIX/171/12 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 27 czerwca 2012 roku  

 
 

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla 

nauczycieli i dyrektorów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Bobolice.  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym ((Dz. U. z 2001 r.Nr 142, 
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203; z 2004 r. Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 2009 r. Nr 52,poz. 420 oraz Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 
113.) i art. 49 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 
102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. 
Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, 
poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2011 r. Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206)) 
Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje:  
 
 
      § 1. Ustala się Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
i dyrektorów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę  
Bobolice, stanowiący załącznik do uchwały.  

    
       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 
       § 3. Traci moc uchwała Nr XX/179/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 23 czerwca 
2008  r.  w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród 
dla nauczycieli i dyrektorów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Bobolice ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionych  w budżecie gminy.  
 
       § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
 

 
       PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

        Zdzisław Czarnecki  

 

 

 

 



    Załącznik do Uchwały Nr XIX/171/12 
                                                                           Rady Miejskiej w Bobolicach  
                                                                          z dnia 27 czerwca 2012 roku  

 
Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli i 

dyrektorów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę  
Bobolice 

 
 § 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o : 

1) Nauczycielach, należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice. 

2) Nagrodach, należy przez to rozumieć Nagrodę Burmistrza Bobolic oraz Nagrodę 
Dyrektora. 

3) Dyrektorach, należy przez to rozumieć dyrektorów placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Bobolice. 

4) Placówce, należy przez to rozumieć placówki oświatowe, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bobolice.  

 
§ 2.1. W budżecie Gminy Bobolice tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w wysokości 1% planowanych 
rocznych wynagrodzeń osobowych z tego: 

1) 20% przeznacza się na Nagrody Burmistrza Bobolic, 
2) 80% przeznacza się na Nagrody Dyrektora. 

2. Dopuszcza się możliwość zwiększenia wysokości funduszu, o którym mowa w ust. 1 
pkt 1.  

3. Nagrody nauczycielom przyznają: 
1) ze środków, o których mowa w § 2 ust.1  pkt. 1 – Burmistrz Bobolic 

2) ze środków, o których mowa w § 2 ust.1  pkt. 2 – dyrektorzy  

 
§ 3. 1. Wysokość Nagrody Burmistrza Bobolic ustala się w wysokości od 1 200 zł do 

2000 zł i nie może być ona wyższa od Nagrody Kuratora Oświaty. 

2. Wysokość Nagrody Dyrektora nie może być wyższa od najniższej wysokości Nagrody 
Burmistrza tj. 1200 zł. 

3.Nagrody przyznaje się z okazji Dnia Edukacji Narodowej, zakończenia roku szkolnego 
lub w uzasadnionych przypadkach w innym terminie.  

§ 4. Nagrody mają charakter uznaniowy i są wypłacane w formie pieniężnej.  Przyznanie 
dyrektorowi i nauczycielowi nagrody uzależnione jest w szczególności od osiągnięć w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły. 
Nagroda może być przyznana po przepracowaniu co najmniej roku  w placówce. 

       § 5. 1.  W odniesieniu do dyrektorów Nagroda Burmistrza Bobolic może być 
przyznana w szczególności  za : 

 



1) osiąganie znaczących wyników nauczania, wychowania lub opieki, potwierdzonych 
pomiarami dydaktycznymi, liczbą uczniów w   finałach olimpiad, konkursów i   zawodów 
oraz innymi kryteriami,    

2) stosowanie rozwiązań innowacyjnych i podejmowanie innych działań, pozwalających 
nadać szkole oryginalności i wzmacniających poczucie identyfikacji uczniów ze szkołą,    
3)  opracowanie autorskich programów i publikacji oświatowych oraz wdrażanie 
nowatorskich metod nauczania i   wychowania,    
4)  angażowanie się w sposób znaczny we współpracę z   instytucjami i   organizacjami 
skłonnymi do pomocy szkole i jej uczniom,    
5)  nawiązywanie współpracy ze szkołami krajowymi i zagranicznymi,    

6)  zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę.  
7) szczególne zaangażowanie w organizowanie imprez i uroczystości szkolnych oraz 
wyróżniający współudział w organizowanych imprezach gminnych.  
8) dbanie o bazę szkoły.  

 

        2.   W odniesieniu do nauczycieli Nagroda Burmistrza Bobolic może być 
przyznawana w szczególności za:    
1) osiąganie znaczących wyników w   nauczaniu, potwierdzonych w   zewnętrznych 
sprawdzianach i egzaminach uczniów,    
2)  zakwalifikowanie się uczniów do finałów, olimpiad , konkursów i   zawodów na szczeblu 
ponadszkolnym,    
3)  opracowanie autorskich programów i   publikacji oświatowych oraz wdrażanie 
nowatorskich metod nauczania i   wychowania,    

4)  wzorowe współorganizowanie i  szczególne aktywne uczestnictwo w   działaniach 
zbiorowych, takich jak imprezy oświatowe, kulturalne i   sportowe czy zajęcia pokazowe,    
5)  intensywną działalność wychowawczą, wyrażają się w  organizowaniu wycieczek i  w 
udziale uczniów w  spektaklach teatralnych, koncertach, wystawkach i spotkaniach z 
 ciekawymi ludźmi,  

6)   osiąganie znaczących efektów w  pracy resocjalizacyjnej z  uczniami,    
7)   zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, 

8)  wzorowe przygotowywanie i wzorowe organizowanie uroczystości szkolnych, 
9) zawiązywanie skutecznej współpracy z placówkami kulturalno- oświatowymi i innymi 
podmiotami mogącymi zapewnić wsparcie dla działań szkoły.  
      3. Nagroda może być przyznana dyrektorowi szkoły i  nauczycielowi,  jeśli spełniają oni 
przynajmniej 4   kryteria wymienione odpowiednio w   ust. 1  i 2.    
      4. Nagroda Burmistrza Bobolic  może być przyznana dyrektorom i nauczycielom, którzy 
posiadają wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej z ostatnich pięciu lat pracy.  
      

§  6.   Nagrody Dyrektora szkoły mogą być przyznawane:    
1.   W zakresie pracy dydaktycznej za :    

 



1)  uzyskiwanie dobrych wyników w   nauczaniu danego przedmiotu lub w  prowadzeniu 
danego rodzaju zajęć,    

2)  zakwalifikowanie się prowadzonych przez nauczyciela uczniów do finałów konkursów i   
olimpiad przedmiotowych na szczeblu powiatowym lub wyższym,    

3)  zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w  innych konkursach, zawodach i   
przeglądach,    

4)   udokumentowane osiągnięcia pracy z uczniami zdolnymi i mającymi trudności w nauce,  
5) wprowadzanie innowacyjnych eksperymentów pedagogicznych lub wdrożenie własnych 
programów autorskich,   
         2. W zakresie pracy opiekuńczo – wychowawczej za:    

1) szczególne zaangażowanie w zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodzącym z rodzin 
ubogich lub patologicznych bądź znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,    

2)  wyróżniającą aktywność w zapobieganiu i zwalczaniu przejawów patologii społecznej 
wśród uczniów, organizowanie współpracy z placówkami kulturalno – oświatowymi, 
pracodawcami, policją i innymi podmiotami wspierającymi działania szkoły,    
3) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów, takich jak np. integracja klasy czy 
aktywność społeczna uczniów,    
4) prowadzenie działalności wychowawczej poprzez organizowanie uczniom wycieczek, 
spotkań oraz zajęć pozalekcyjnych.    
5)  aktywizowanie rodziców do udziału w   życiu klasy i   szkoły oraz rozwijanie form 
współdziałania szkoły z   rodzicami,  
6) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

         3.  W pozostałym zakresie:    

1)  widoczne dla społeczności szkolnej usprawnianie własnego warsztatu pracy poprzez 
udział w   różnych formach doskonalenia zawodowego,    
2)   udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i społecznej młodych nauczycieli,    

3)   bardzo dobre kierowanie zespołem samokształceniowym i prowadzenie lekcji otwartych,    
4)   wzorowe pełnienie funkcji wynikających ze statutu szkoły,    

5)  czynny i systematyczny współudział w przygotowaniu planu pracy szkoły oraz innych 
dokumentów ważnych dla funkcjonowania szkoły,    

6)   wzorową realizację zadań wynikających z planu pracy szkoły.    
      4. Nagroda może być przyznana nauczycielowi,  jeśli spełnia on przynajmniej 3  kryteria 
w zakresie pracy dydaktycznej, 3 w zakresie pracy opiekuńczo wychowawczej i 3 w 
pozostałym zakresie, wymienione odpowiednio w  ust. 1, 2 i 3.     

5. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania Nagrody Dyrektora szkoły jest 
posiadanie przynajmniej dobrej oceny pracy pedagogicznej z ostatnich pięciu lat pracy.    

 
§ 7. 1  Z wnioskiem o przyznanie Nagrodę  Burmistrza Bobolic może wystąpić: 

1) Dla nauczyciela: 
a) dyrektorzy placówek, 

b) rada pedagogiczna, 

 



c) rada szkoły. 
2) Dla dyrektora placówki: 

a) rada pedagogiczna, 

b) rada szkoły. 

2. Wnioski o przyznanie Nagrody Burmistrza Bobolic  dla nauczycieli i dyrektorów należy 
składać w Urzędzie Miejskim w Bobolicach w terminie nie później jak 3 tygodnie przed 
dniem przyznania nagród.  

3. W uzasadnieniu wniosku o Nagrodę Burmistrza Bobolic należy podać konkretne i 
wymierne efekty osiągane przez nominowanego do nagrody w okresie od daty otrzymania 
ostatniej nagrody wyższego szczebla niż Nagroda Dyrektora wg załączonego wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.  

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1 pkt 1 podlegają zaopiniowaniu przez Radę 
Pedagogiczną i Radę Szkoły.  

5. Po rozpatrzeniu wniosków, o których mowa w ust. 1 Burmistrz Bobolic samodzielnie 
podejmuje decyzję o przyznaniu i wysokości Nagród.  

6. Nagrodę Burmistrza Bobolic dla dyrektora lub nauczyciela może przyznać z  własnej 
inicjatywy Burmistrz Bobolic. 

 

§ 8. 1.   Z wnioskiem o Nagrodę Dyrektora  mogą występować: 
1) Rada pedagogiczna, 

2) Rada rodziców 
2. Wnioski o przyznanie Nagrody Dyrektora składa się u dyrektora placówki oświatowej 

właściwego dla miejsca zatrudnienia nauczyciela, którego wniosek dotyczy w terminie 3 
tygodni przed dniem przyznania nagród. 

 3. W uzasadnieniu wniosku o Nagrodę Dyrektora należy podać konkretne i wymierne 
efekty osiągane przez nominowanego do nagrody w okresie od daty otrzymania ostatniej 
Nagrody Dyrektora wg załączonego wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego 
regulaminu.  

4.  Wnioski, o których mowa w ust. 1  podlegają zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną.  
5. Decyzję o przyznaniu i wysokości Nagrody Dyrektora, po rozpatrzeniu wniosków,  

dyrektor podejmuje samodzielnie.  
6. Nagrodę Dyrektora dyrektor placówki może przyznać z własnej inicjatywy. 

 
      § 9. Nauczyciel niezależnie od przyznanej mu w ciągu danego roku szkolnego Nagrody 
Dyrektora, może otrzymać Nagrodę Burmistrza, Kuratora Oświaty lub Ministra Edukacji 
Narodowej. 

 
      § 10. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje pismo o jej przyznaniu 
wraz z uzasadnieniem, którego kopię zamieszcza się w jego aktach osobowych.  

 


